

**Replanificarea incaperilor imobilului
Spitalului Serviciului medical din str. Gh.
Asachi 25b mun. Chisinau (Sectia
consultativa si diagnostic functional)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
SA (Actualizat)**

Valoarea de deviz 993 432,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari etajul 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,470	27,39 27,39	286,74 286,74
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi)	m2	1,890	27,39 27,39	51,76 51,76
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	0,330	27,27 27,27	9,00 9,00
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	49,410	31,52 29,99	1 557,44 1 481,86
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	43,050	52,46 50,86	2 258,28 2 189,42
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	88,000	61,46 59,98	5 408,84 5 278,60
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din (ПВХ ламе́ли)	m2	88,000	51,02 50,86	4 489,40 4 475,32
8	RpCM33E	Demontarea tavanului Armstrong	m2	43,070	51,01 50,85	2 197,21 2 190,32
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	95,070	86,98 86,06	8 269,55 8 182,08
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din ghips	m2	14,300	86,98 86,06	1 243,88 1 230,72
11	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m 9 (Gunoii din interiorul incaperilor)	t	29,500	52,81 52,81	1 557,95 1 557,95

1	2	3	4	5	6	7
12	TRI1AA05 E1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 1 (Gunoi din interior)	t	29,500	58,68 58,68	1 731,06 1 731,06
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	29,500	168,74 0,00	4 977,90 0,00
		Total Demontari etajul 1 Inclusiv salariu				34 039,01 28 664,83
		2. Pereti				
14	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,170	34 378,94 9 540,29	5 844,42 1 621,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 844,42 1 621,85
		3. Finisari interioare				
		3.1. Finisari interioare tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Incaperile 1,2, 3, 5, 6, 7, 10, 11)	m2	177,400	386,36 143,44	68 541,15 25 446,25
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton (ANTIUMEZEALA), grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Incaperile, 4, 8, 9)	m2	12,090	293,86 130,40	3 552,77 1 576,54
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,090	5,01 1,96	60,53 23,67
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala amortarului	m2	12,090	128,62 99,76	1 554,97 1 206,07
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,090	44,05 35,86	532,57 433,58
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,090	53,29 35,86	644,31 433,58
		Total Finisari interioare tavane Inclusiv salariu				74 886,30 29 119,69
		3.2. Finisari interioare pereti				
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2	133,500	106,92	14 273,82

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit,grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			78,24	10 445,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,500	5,01 1,96	668,31 261,13
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	133,500	108,36 79,54	14 466,16 10 619,12
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,500	44,05 35,86	5 880,40 4 787,31
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	133,500	53,29 35,86	7 114,21 4 787,31
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	247,240	5,01 1,96	1 237,67 483,59
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	247,240	53,29 35,86	13 175,41 8 866,03
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	82,700	431,86 107,58	35 714,87 8 896,87
		Total Finisari interioare pereti Inclusiv salariu				92 530,85 49 146,40
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				167 417,15 78 266,09
		4. Pardoseli				
29	CE17A	Strat contravapori (Incaperile 4,8,9)	m2	11,730	31,21 16,30	366,13 191,23
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	188,400	88,03 45,64	16 585,68 8 598,58
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	59,680	495,37 163,00	29 563,52 9 727,84
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	128,720	451,78 124,47	58 153,19 16 021,34
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de	m	108,000	103,30	11 156,40

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			55,42	5 985,36
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				115 824,92 40 524,35
		5. Usi, pereti despartitori				
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д1, Д6 Дверь алюминиевая двуполная остекленная с фрамугой, стекло матовое непрозрачное, с антибактериальной ручкой, без порога)	m2	7,250	4 193,18 69,10	30 400,53 500,99
35	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д2, Д4 Дверь алюминиевая однополная остекленная, стекло матовое непрозрачное, без порога с антимикробной ручкой)	m2	7,980	4 175,93 61,94	33 323,93 494,28
36	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д3 Дверь алюминиевая однополная остекленная, стекло матовое непрозрачное, без порога с антимикробной ручкой)	m2	1,890	4 175,93 61,92	7 892,51 117,03
37	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д5 Дверь алюминиевая однополная остекленная с фрамугой, стекло матовое не прозрачное, без порога с антимикробной ручкой)	m2	2,080	4 175,92 61,94	8 685,92 128,83
38	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (П-1, П-2, П-3, П-4, П-5 Перегородки алюминиевые остекленная , стекло матовое б=5 мм, толщина перегородок 85 мм, ручка	m2	54,150	4 763,17 48,90	257 925,73 2 647,97

1	2	3	4	5	6	7
		антимикробная INOX)				
		Total Usi, pereti despartitori Inclusiv salariu				338 228,62 3 889,10

		Total	lei	661 354,12
		Asigurarea sociala	24,00 %	36 711,89
		Total	100,00 +	698 066,01
		Transportarea	5,00 %	25 082,56
		Total	100,00 +	723 148,57
		Cheltuieli de regie	8,00 %	57 851,88
		Total	100,00 +	781 000,45
		Beneficiu	6,00 %	46 860,02
		Total	100,00 +	827 860,47
		TVA	20,00 %	165 572,09
				993 432,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		152 966,22

**Replanificarea incaperilor imobilului
Spitalului Serviciului medical din str. Gh.
Asachi 25b mun. Chisinau (Sectia
consultativa si diagnostic functional)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
SA (Actualizat)**

Valoarea de deviz 993 432,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1 SA (Actualizat):				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,605	65,20	39,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	154,147	65,20	10 050,38
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,516	65,20	4 271,64
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	181,368	65,20	11 825,19
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	51,117	65,20	3 332,82
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	328,320	65,20	21 406,47
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	68,634	65,20	4 474,94
8.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	2,346	65,20	152,96
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	227,842	65,20	14 855,31
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	54,949	65,20	3 582,67
11.	7422010060100	Timplar	h-om	388,097	65,20	25 303,91
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,445	65,20	3 289,01
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	383,648	65,20	25 013,84
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,665	65,20	173,75
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	386,409	65,20	25 193,88
		Total manopera				152 966,22

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,765	350,00	4 117,75
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,642	17,00	333,91
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 864,140	0,05	143,21
4.	2320166200729	Parchetin	l	1,482	19,00	28,16
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,915	121,00	3 498,71
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,924	18,00	1 060,63
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	157,132	32,00	5 028,22
8.	24302261000001	Fuga	kg	82,906	32,50	2 694,44
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,491	225,00	785,47
10.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	6,498	65,00	422,37
11.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	553,496	15,00	8 302,44
12.	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu - Перегородки алюминиевые остекленные б=5	m2	56,858	4 440,00	252 449,52

		мм, толщина перегородок 85 мм ,ручка антимикробная INOX				
13.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,141	1 300,00	183,30
14.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	499,800	7,50	3 748,50
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,800	5,00	54,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 719,850	2,00	7 439,70
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	80,100	7,00	560,70
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	53,712	12,00	644,54
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,569	4,00	94,28
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 039,513	3,50	3 638,29
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	153,583	7,70	1 182,59
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	146,668	280,00	41 067,04
23.	26621027002021 1	Placi ghips-carton 250x120x1.25cm-hidro	buc	4,231	160,00	676,96
24.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	241,704	5,00	1 208,52
25.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	309,050	5,00	1 545,25
26.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	130,651	250,00	32 662,75
27.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	110,160	40,00	4 406,40
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	207,935	7,00	1 455,55
29.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,541	53,00	28,67
30.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	13,894	12,00	166,73
31.	2710602000080	Armatura A1	kg	10,200	16,00	163,20
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	186,270	225,00	41 910,75
33.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare,Д5	m2	2,080	4 000,00	8 320,00
34.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare Д1,Д6	m2	7,250	4 000,00	29 000,00
35.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare Д2 ,Д4	m2	7,980	4 000,00	31 920,00
36.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-Д3	m2	1,890	4 000,00	7 560,00
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	14,508	5,00	72,54
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,397	62,00	644,61
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,264	60,00	195,84
40.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,391	36,00	14,08
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	76,800	1,00	76,80
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	544,050	0,15	81,61
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	241,800	0,15	36,27
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	709,600	1,50	1 064,40
45.	2875276305105	Conector	buc	53,680	5,00	268,40
46.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	144,983	0,02	2,90
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,574	65,00	167,31
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,200	5,00	96,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,298	20,00	85,96
50.	4100126202818	Apa	m3	10,218	20,00	204,36
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,642	7,00	137,49
52.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,757	0,00	0,00
53.	u2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,804	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				501 651,12

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,271	310,00	84,01
----	---------------	------------	------	-------	--------	-------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,537	12,00	114,45
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,983	12,00	83,79
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,365	310,00	113,15
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,487	45,00	1 146,93
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,088	12,00	37,05
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,870	20,00	117,40
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,928	12,00	35,13
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,827	12,00	9,92
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,682	25,00	17,05
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,062	450,00	4 977,90
		Total utilaje de construcții				6 736,78

Total	lei	661 354,12
Asigurarea sociala	24,00 %	36 711,89
Total	100,00 +	698 066,01
Transportarea	5,00 %	25 082,56
Total	100,00 +	723 148,57
Cheltuieli de regie	8,00 %	57 851,88
Total	100,00 +	781 000,45
Beneficiu	6,00 %	46 860,02
Total	100,00 +	827 860,47
TVA	20,00 %	165 572,09

Total deviz: **993 432,56**

**Obiect Replanificarea incaperilor imobilului
Spitalului Serviciului medical din str. Gh. Asachi
25b mun. Chisinau (Sectia consultativa si
diagnostic functional)**

Investitor OOO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari etajul 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,39
						27,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,20	13,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,20	13,69
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi)	m2			27,39
						27,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,20	13,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,20	13,69
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,27
						27,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,20	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,20	13,64
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			31,52
						29,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,20	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,20	15,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,46
						50,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,20	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,20	25,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			61,46
						59,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	65,20	29,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	65,20	29,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din (ПВХ ламели)	m2			51,02
						50,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	65,20	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,20	25,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	RpCM33E	Demontarea tavanului Armstrong	m2			51,01
						50,85

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	65,20	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,20	25,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			86,98
						86,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,20	86,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din ghips	m2			86,98
						86,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,20	86,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
11	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m 9 (Gunoi din interiorul incaperilor)	t			52,81
						52,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	65,20	52,81
12	TRI1AA05E1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 1 (Gunoi din interior)	t			58,68
						58,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,20	58,68
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,74
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,74
		2. Pereti				
14	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 378,94
						9 540,29
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	65,20	7 918,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	65,20	1 621,59
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,50	22 050,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 300,00	1 078,24
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	16,00	960,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	36,00	82,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	310,00	665,59
		3. Finisari interioare				
		3.1. Finisari interioare tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Incaperile 1,2, 3, 5, 6, 7, 10, 11)	m2			386,36
						143,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,20	9,78
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,20	133,66
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton (ANTIUMEZEALA), grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Incaperile, 4, 8, 9)	m2			293,86
						130,40
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	65,20	117,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,20	9,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,20	3,26
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x1.25cm-hidro	buc	0,3500	160,00	55,99
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	62,00	53,32
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	60,00	16,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,01 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,20	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala amortarului	m2			128,62 99,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,20	99,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,05 35,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,20	29,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,20	35,86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	17,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.2. Finisari interioare pereti				
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,92 78,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,20	65,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,20	13,04
	u2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,06
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,01 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,20	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,36 79,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,20	79,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,05 35,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,20	29,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,20	35,86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	17,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,01 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,20	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 35,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,20	35,86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	17,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			431,86 107,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,20	107,58
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4. Pardoseli				
29	CE17A	Strat contravapori (Incaperile 4,8,9)	m2			31,21 16,30
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	65,20	13,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,20	3,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,03 45,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			495,37 163,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,20	146,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,20	16,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic	m2			451,78

1	2	3	4	5	6	7
		fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm				124,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	65,20	124,47
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	15,00	64,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	32,50	6,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			103,30 55,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,20	48,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		5. Usi, pereti despartitori				
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д1, Д6 Дверь алюминиевая двуполная остекленная с фрамугой, стекло матовое непрозрачное, с антибактериальной ручкой, без порога)	m2			4 193,18 69,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	65,20	61,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,20	7,17
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare Д1,Д6	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,00	66,56
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
35	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д2, Д4 Дверь алюминиевая однополная остекленная, стекло матовое непрозрачное, без порога с антимикробной ручкой)	m2			4 175,93 61,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,20	55,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare Д2,Д4	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
36	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д3 Дверь алюминиевая однополная остекленная, стекло матовое	m2			4 175,93 61,92

1	2	3	4	5	6	7
		непрозрачное, без порога с антимикробной ручкой)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,20	55,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-D3	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
37	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д5 Дверь алюминиевая однополная остекленная с фрамугой, стекло матовое не прозрачное, без порога с антимикробной ручкой)	m2			4 175,92 61,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,20	55,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-D5	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,91
38	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (П-1, П-2, П-3, П-4, П-5 Перегородки алюминиевые остекленная , стекло матовое б=5 мм,толщина перегородок 85 мм, ручка антимикробная INOX)	m2			4 763,17 48,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	65,20	45,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,20	3,26
	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu - Перегородки алюминиевые остекленные б=5 мм, толщина перегородок 85 мм ,ручка антимикробная INOX	m2	1,0500	4 440,00	4 662,04
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	53,00	0,53
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	121,00	42,35
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	310,00	1,55